РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

( второй   созыв)

РЕШЕНИЕ

26.01.2015  года                              с. Крыловка
                                  № 222

О внесении изменений  в решение  муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 02.07.2014 года № 197«О муниципальной службе в Крыловском сельском поселении»

       В целях приведения решения муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 02.07.2014г. № 197 «О муниципальной службе в Крыловском сельском поселении» в соответствие  с Федеральным  законом   от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», муниципальный комитет Крыловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести в  решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 02.07.2014г. № 197 «О  муниципальной службе в Крыловском сельском поселении» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 14 дополнить пунктом следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан. прошедших военную службу по контракту)».

2) в части 1 статьи 15:

а) пункт 1 считать утратившим силу;

б) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого. огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Приморского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
3) дополнить статьей 16.1 следующего содержания:
«16.1. Требования к служебному поведению муниципального служащего

1.Муниципальный служащий обязан:

1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;

2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим  и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;

3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов,  препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;

5)проявлять корректность в обращении с гражданами;

6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;
7)учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

8) способствовать межнациональному и межконфессиальному  согласию;

9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в  деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.».

         2..Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования в соответствии со ст.53 Устава Крыловского сельского поселения.

Глава Крыловского сельского поселения                                                            Л.И.Черкаева